MUNICIPIO DE CARRAZEDA DE ANSIAES

Mapa | - Balancete de Custos

Procedeu-se a imputacdo dos custos a cada uma das divisGes tendo em conta a percentagem que resulta do peso relativo do pessoal afecto a cada divisédo
e o factor de imputacdo dos custos resultante da ponderagéo entre o total das receitas do Municipio e o total das receitas resultantes das taxas.

Para o apuramento destes valores ndo concorreram os valores inscritos nas contas 63 (Impostos) e conta 69 (Custos extraordinarios) pelo facto de os
respectivos valores ndo serem imputaveis no calculo das taxas, bem como os valores das contas 64 (custos com o pessoal) e conta 66 (amortizagdes) as
quais serviram de base ao calculo do Mapa 111 AmortizagGes e do calculo do “custo minuto por funcionario”.

Né&o Imputaveis Imputagéo

Departamento de | Departamento de

Descricdo

Orgaos
Autarquicos

Administracao
Geral

Fomento
Municipal

61+62+65+67+68 Valores das contas 61+62+65+67+68 1.836.541,10 1.570.828,12 38.896,34 83.815,75 143.000,89
62 Fornecimentos e Servigos Externos 1.503.543,41 1.286.008,94 31.843,74 68.618,46 117.072,28
622 Fornecimentos e Servigos 1.503.543,41 1.286.008,94 31.843,74 68.618,46 117.072,28
62211 Electricidade 304.534,69 260.474,24 6.449,78 13.898,30 23.712,37
62212 Combustiveis 143.619,74 122.840,66 3.041,74 6.554,49 11.182,84
62215 Ferramentas e Utensilios de Desgaste Rapido 1.963,93 1.679,79 41,59 89,63 152,92
62216 Livros e Documentacdo Técnica 465,83 398,43 9,87 21,26 36,27
62217 Material de Escritério 29.523,06 25.251,63 625,27 1.347,37 2.298,79
62218 Artigos para Oferta 19.818,62 16.951,24 419,74 904,48 1.543,16
62219 Rendas e Alugueres 5.331,49 4.560,12 112,92 243,32 415,13
62221 Despesas de Representagao 5.232,75 4.475,67 110,83 238,81 407,44
62222 Comunicagéo 53.540,74 45.794,40 1.133,95 2.443,48 4.168,91
62223 Seguros 6.320,86 5.406,35 133,87 288,47 492,17
62226 Transportes de Pessoal 307.301,12 262.840,42 6.508,37 14.024,56 23.927,77
62232 Conservacdo e Reparagéo 97.953,36 83.781,35 2.074,57 4.470,38 7.627,06
62233 Publicidade e Propaganda 24.805,18 21.216,34 525,35 1.132,05 1.931,44
62234 Limpeza, Higiene e Conforto 21.886,17 18.719,65 463,53 998,84 1.704,15
62235 Vigilancia e Seguranca 236,43 202,22 5,01 10,79 18,41
62236 Trabalhos Especializados 236.819,93 202.556,54 5.015,64 10.807,95 18.439,81
62238 Alimentagéo (prestacdo de Servicos) 71.827,10 61.435,07 1.521,24 3.278,03 5.592,76
62241 Material de Educagéo, Cultura e Recreio 26.689,54 22.828,07 565,26 1.218,05 2.078,16
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Material Honorifico e de Representagéo
Material de Transporte

Encargos de Cobranca

Outros Fornecimentos e Servigcos
Transferéncias e Subsidios Correntes - Prestagdes Sociais
Custos com o Pessoal

Amortizagdes do Exercicio

Custos e Perdas Financeiras

Juros Suportados

Em Moeda Nacional

Outros Juros

Custos e Perdas Extraordinérias

33,70
10.644,27
10.655,53

124.339,37
408.811,38
2.388.176,43
484.685,66
332.997,69
332.997,69
332.221,50
776,19
574.381,53

N/I
N/1
N/I

N/1

28,82
9.104,24
9.113,88

106.349,80

284.819,18
284.819,18
284.155,29

663,89

0,71
225,44
225,67

2.633,40

7.052,60
7.052,60
7.036,16

16,44

1,54
485,78
486,30

5.674,58

15.197,29
15.197,29
15.161,87

3542

2,62
828,81
829,68

9.681,59

25.928,62
25.928,62
25.868,18

60,44




